
Ordinanza n. 43 del 30-05-2022  - Comune di Cerea 

 
Citta’ di Cerea 

COMUNE DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

 

R.P. albo on-line             

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 43 

del 30-05-2022 

 
 

Oggetto: ORDINANZA DIVIETO DI UTILIZZO ACQUA POTABILE PER USI 

DIVERSI DA QUELLI DOMESTICI ED IGIENICO-SANITARI 

 
 

IL SINDACO 

 
Premesso che a causa della stagione calda e conseguente elevato consumo registrato negli ultimi giorni, la Soc. 

Acque Veronesi scarl, gestore dell’acquedotto consortile ha richiesto un provvedimento di limitazione dell’acqua 
ad uso potabile, con nota n. 10153  del 26.05.2022; 

 

  Visto che occorre assicurare a tutta la popolazione la fornitura dell’acqua, almeno ai fini domestici ed 
igienico-sanitari, si ritiene opportuno limitare i consumi dell’acqua medesima per l’innaffiatura di orti, giardini, 

riempimento piscine ecc.; 
 

  Visto l'art. 50, comma 5 del D.Leg.vo 267/00; 

 
ORDINA 

 

A TUTTI I CITTADINI residenti nel territorio comunale,  a partire dalla data odierna e fino al 31.08.2022, IL 
DIVIETO ad  utilizzare l’acqua erogata dal pubblico acquedotto per fini di irrigazione di orti e giardini, lavaggio 

automezzi, riempimento piscine e quant’altro non sia strettamente necessario ai fini del fabbisogno umano. Le 
operazioni sopracitate potranno essere effettuate esclusivamente dalle ore 21.00 alle ore 6.00 del mattino 

seguente.  

 
AVVERTE 

 
Che la violazione al disposto della presente ordinanza sarà punita con la sanzione amministrativa pecuniaria da 

un minimo di € 25,00 ad un massimo di € 500,00 a norma del D.Lgs. 267/200. In caso di recidiva potrà essere 
disposta la sospensione dell’erogazione dell’acqua secondo quanto previsto dal regolamento per la gestione 

dell’ acquedotto consortile. 
 

INFORMA 
 



N. 43 

Ordinanza n. 43 del 30-05-2022  - Comune di Cerea 

- che il Responsabile del Procedimento, ai sensi del D.Leg.vo n. 267/200, è individuato della persona del 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ecologia Arch. Battista Ferraro, presso il quale si potrà pertanto 

prendere visione degli atti inerenti alla pratica, presso l’Ufficio Ecologia del Comune nei giorni di 
ricevimento del pubblico. 

 
- che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso avanti al T.A.R. Veneto entro 60 giorni ed al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni  dal ricevimento della presente; 

 
DISPONE 

 
Che  la presente ordinanza dia affissa all’Albo Pretorio Comunale e che alla stessa venga data opportuna 

divulgazione tramite esposizione nei luoghi di pubblica frequentazione. 

Gli Ufficiale ed Agenti della Forza pubblica sono incaricati della vigilanza sull’osservanza della presente 
ordinanza. 

 
 
 

 

 IL SINDACO 

 FRANZONI MARCO 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 




